
Japonsko: TŘETÍ smrt po podání Covid
vakcíny Moderna. Premiér Yoshihide Suga
oznámil svou rezignaci
- CZ24 News | 8. září 2021

JAPONSKO: Japonští zdravotníci potvrdili, že třetí muž zemřel den poté, co dostal druhou dávku
vakcíny Moderna Covid-19 od jedné z kontaminovaných šarží, které byly od té doby staženy.

Devětačtyřicetiletý muž dostal 11. srpna druhé očkování proti Covid-19 a druhý den ráno byl
prohlášen za mrtvého, informovala místní média s odvoláním na ministerstvo zdravotnictví. Zatím
není jasné, zda jeho smrt souvisela s očkováním. Rovněž není známo, zda zemřelý měl zdravotní stav,
který mohl přispět k jeho náhlému úmrtí. Muž byl údajně alergický na pohanku.

Muž byl očkován dávkou, která pocházela z jedné z nyní pozastavených šarží vakcíny. Přibližně 2,6
milionu očkování vakcínou Moderna Covid bylo staženo z oběhu po celém Japonsku poté, co byla v
některých injekčních lahvičkách nalezena cizí těla. Zatímco úřady původně stáhly asi 1,63 milionu
dávek ze tří různých šarží, další milion dávek byl později stažen v prefekturách Okinawa a Gunma
poté, co bylo zjištěno, že jsou kontaminovány.

Devětačtyřicetiletý muž je třetí osobou v Japonsku, která zemřela po užití dávky z kontaminovaných
šarží. Dříve dva muži, oba třicátníci, zemřeli několik dní po druhém očkování Modernou. Bylo však
oznámeno, že žádná z ampulí, kterými byly naočkovány, neobsahovala cizí částice. Vyšetřování úmrtí
stále pokračuje.

Látka, která byla původně nalezena v několika desítkách nepoužitých lahviček a přiměla ke stažení
šarže , se později ukázala jako nerezová ocel. Minulý týden japonský distributor společnosti
Moderna, Takeda Pharmaceutical Co., oznámil, že provádí vyšetřování zařízení, kde došlo ke

https://cz24.news/japonsko-treti-smrt-po-podani-covid-vakciny-moderna-premier-yoshihide-suga-oznamil-svou-rezignaci/
https://cz24.news/japonsko-treti-smrt-po-podani-covid-vakciny-moderna-premier-yoshihide-suga-oznamil-svou-rezignaci/
https://cz24.news/japonsko-treti-smrt-po-podani-covid-vakciny-moderna-premier-yoshihide-suga-oznamil-svou-rezignaci/


kontaminaci, a že kovové třísky s největší pravděpodobností pocházejí ze strojního zařízení.
Společnost však zdůraznila, že částice nepředstavují pro pacienty žádné riziko, protože „nerezová
ocel se běžně používá v srdečních chlopních, náhradách kloubů a kovových stezích a držácích“.

Proto se neočekává, že by injekce s částicemi vedla ke zvýšenému zdravotnímu riziku.

japonský ministr pro očkování Taro Kono

 

Navzdory pokračujícím sporům v Moderně vede japonský ministr pro očkování Taro Kono v současné
době průzkumy veřejného mínění v boji o to, aby se stal příštím premiérem země.

Jeho šance se ještě zvýšily poté, co odstupující premiér Yoshihide Suga tento měsíc oznámil svou
rezignaci kvůli kritice jeho řešení pandemie.

PŘEKLAD: CZ24.NEWS


